
 Señores: 
	JUZGADO	22	VEINTIDÓS	CIVIL	MUNICIPAL	DE	BOGOTÁ	D.C	 E.  S. D. 
	REF:	 	EJECUTIVO	CON	ACCIÓN	REAL					L	-	70278	 DEMANDANTE: 	BANCO	DAVIVIENDA		S.A	 DEMANDADOS: 	PABLO	ALEXANDER	HERNÁNDEZ	PARRA	 RADICADO 	:	 	11001-40-03-022-2022-00286-00	

	JEISON		CALDERA		PONTÓN	 ,  mayor  de  edad,  domiciliado  en  Bogotá  D.C,  identi�icado  como  aparece  al  pie  de  mi  �irma,  en  mi  condición  de  apoderado  judicial  de  la  parte  actora 	me		permito		aportar	
	liquidación	 	del	 	crédito	 	por	 	valor	 	de	 	$80.499.276,00.	 	Lo	 	anterior	 	para	 	que	 	se	 	le	 	imparta		el	
	trámite	respectivo.	

 Con invariable respeto, 
	JEISON	CALDERA	PONTÓN	 C.C No 1.065.830.010  de Valledupar - Cesar  T.P No 375.574 del H. C. S. de la Judicatura.  jcaldera@cobranzasbeta.com.co 

				Carrera	8	N°	64-42	Piso	7,	Bogotá	D.C.	-	2415086		ext	3882	



TASA DE MORA

FECHA DE LIQUIDACION

FECHA PRESENTACION DEMANDA

DIAS MORA

Capital Vencido
(mandamiento)

INTERESES DE MORA
CUOTAS

 SALDO INSOLUTO
(mandamiento)

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

SUMATORIA $80.499.276

ABONOS REALIZADOS 

TOTAL ABONOS
CAPITAL $ -  

TOTAL LIQUIDACION $ 80.499.276,00

17,62%

16-mar-23

25-mar-22

356

(TOTAL    PESOS) (CAPITAL ADEUDADO EN $)

= $2.166.331,54

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA) (INTERESES DE MORA)

1 X 17,62% X 919 = $54.139
2 X 17,62% X 877 = $52.155
3 X 17,62% X 846 = $50.789
4 X 17,62% X 816 = $49.453
5 X 17,62% X 785 = $48.025
6 X 17,62% X 754 = $37.997
7 X 17,62% X 726 = $37.002
8 X 17,62% X 695 = $35.825
9 X 17,62% X 665 = $34.668

10 X 17,62% X 634 = $33.428
11 X 17,62% X 604 = $32.208
12 X 17,62% X 573 = $30.902
13 X 17,62% X 542 = $29.563
14 X 17,62% X 512 = $28.244
15 X 17,62% X 481 = $26.836
16 X 17,62% X 451 = $25.448
17 X 17,62% X 420 = $23.968
18 X 17,62% X 389 = $22.452
19 X 17,62% X 361 = $21.072

$2.166.331,54
total 360 $674.173,82

(TOTAL    PESOS) (CAPITAL ADEUDADO EN $)

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA) (INTERESES DE MORA)

$56.298.500,00 17,62% 356 = $9.809.576
360

$11.550.694,90

 (CAPITAL    ADEUDADO    EN    $) ( INTERESES ) INTERES DE PLAZO (TOTAL LIQUIDACION)

$58.464.831,54 + $10.483.750 $11.550.694,90 =

25-mar-22

$2.166.331,54

$120.362,50
$121.504,59
$122.657,52
$123.821,39
$124.996,30
$102.961,52
$104.132,16
$105.316,11
$106.513,52
$107.724,55
$108.949,34
$110.188,06
$111.440,86
$112.707,91
$113.989,36
$115.285,38
$116.596,14
$117.921,80
$119.262,53

$56.298.500,00 $56.298.500,00

$11.550.694,90
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RADICACION MEMORIAL RAD 2022 00286 / liquidacion del credito / 70278
Jeison Caldera Ponton <jcaldera@cobranzasbeta.com.co>
Vie 17/03/2023 10:32 AM
Para: Juzgado 22 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl22bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Luisa Angelica Suarez Jola <luisa.suarez@cobranzasbeta.com.co>
Señores:
JUZGADO 22 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

DTE BANCO DAVIVIENDA S.A
DDO: Pablo Alexander Hernández Parra.
RAD: 11001 40 03 022 2022 00286 00

Con invariable respeto,

Jeison Caldera Pontón
Abogado interno.
Tel. (57) 601 - 241 5086 ext 3882 
Promociones y Cobranzas Beta S.A.
Carrera 8 N° 64-42 Piso 7, Bogotá D.C.

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener información 
privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por personas distintas de su 
destinatario. Si obtiene esta transmisión por error, por favor destruya su 
contenido y avise a su remitente. esta prohibida su retención, grabación, 
utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje 
ha sido sometido a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y 
sus FILIALES no asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados 
por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario 
verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos. El 
presente correo electrónico solo refleja la opinión de su Remitente y no 
representa necesariamente la opinión oficial del BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus 
FILIALES o de sus Directivos


